PAGE
4

[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 01.06.2016

                                                                  № 40-р
станица  Архангельская

О проведении фотоконкурса ко Дню Молодежи

 в 2016 году
С целью формирования активной жизненной позиции у молодых граждан и пропаганды здорового образа жизни, а так же  в целях  популяризации фотографии, как вида искусства и выражения при помощи фотоискусства отдыха современной молодежи в рамках празднования Дня Молодежи:

1.Организовать проведение фотоконкурса под названием «Молодежь в объективе!» в срок с 1 июня  2016 года по 17 июня 2016 года.

2.Утвердить положение о проведении фотоконкурса «Молодежь в объективе!» (приложение №1)

3.Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов фотоконкурса (приложением №2).
4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

 Е.М.Абашкин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению администрации
Архангельского сельского

поселения Тихорецкого

района

от 01.06.2016 № 40-р
ПОЛОЖЕНИЕ

по проведению фотоконкурса «Молодежь в объективе!»
1.Основные положения.
1.1.Конкурс фоторабот «Молодежь в объективе!» (далее – Фотоконкурс) проводится с целью формирования активной жизненной позиции у молодых граждан и пропаганды здорового образа жизни, а так же  в целях  популяризации фотографии, как вида искусства и выражения при помощи фотоискусства отдыха современной молодежи
1.2.Организатором Фотоконкурса выступает администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

1.3.Фотоконкурс проводится в период с 1 июня 2016 года по 17 июня 2016 года.

2. Цели и задачи конкурса

2.1.популяризация фотографии как вида искусства;
2.2.выражение  при помощи фотоискусства различных сторон жизнедеятельности современной молодежи, включая отдых и  общественную деятельность;
2.3.выявление талантливой молодежи и поддержка их творческие способности;
2.4.повышение интереса общества к наглядному отражению молодежных проблем и деятельности молодежи в социуме.

3.Условия проведения конкурса
3.1.Принимаются как цветные, так и черно-белые фотографии в бумажном и электронном виде;

3.2.В конкурсе могут участвовать  жители  поселения от 14 до 30 лет;

3.3.От одного участника принимается не более 5 работ.

3.4.Необходимо в срок не позднее 17 июня направить свои художественные фотоработы на электронный адрес arhangelskay  press@list.ru (без пробелов, с пометкой ФОТОКОНКУРС). В письме необходимо указать Ф.И.О. и контактные данные.
4.Подведение итогов фотоконкурса
4.1.Решением  конкурсной комиссии лучшие работы будут опубликованы в группе и на сайте администрации Архангельского сельского поселения, и станут участниками фотовыставки «Молодежь в объективе!» на праздновании Дня Молодежи 25 июня 2016 года.

4.2.Конкурсная комиссия проводит отбор трёх победителей конкурса которые получат памятные подарки.
Начальник общего отдела администрации

Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                       А.В.Черемисина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению администрации

Архангельского сельского

поселения Тихорецкого

района

от 01.06.2016 № 40-р
Состав конкурсной комиссии: по подведению итогов фотоконкурса

«Молодежь в объективе!»
	Борисова

Людмила Владимировна
	-директор муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» (по согласованию);

	Булатова

Наталья Александровна
	-заместитель главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района;

	Волобуева

Лариса Юрьевна
	-инспектор администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района;

	Казаченко

Евгения Владимировна
	-директор муниципального учреждения «Малороссийский Дом культуры Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (по согласованию);

	Лихобабина

Виктория Викторовна
	-директор муниципального учреждения «Сельский Дом культуры Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (по согласованию);

	Шляхова

Оксана Владимировна
	-заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ №33 (по согласованию)